der fuero a los habitantes de un lugar, es frecuente que el Rey les conceda mercado y señale el día en que deba celebrarse. Así, en el fuero concedido por Alfonso VI a Miranda de Ebro, se dispone que Miranda tenga mercado el miércoles y se señalan las cantidades que se deben pagar por razón de portazgo ²⁴¹. En los fueros de Salinas de Añana, concedidos por Alfonso VII en 1148, el Monarca otorga a todos los pobladores de Salinas que celebren allí mercado en el día de la semana que tuviesen por conveniente ²⁴². A veces el Monarca determina expresamente en la concesión el lugar en que desea que tenga lugar el mercado, y en ocasiones, como en un privilegio concedido por San Fernando a Burgos en 1230, se especifica su situación con todo detalle ²⁴³. Alguna vez en el mismo privile-

villa Sancti Facundi per unamquamque septimanam die Lunis. Quod mercatum cum tota sua calumnia ab omni integritate concedo sacro sancto altari Sanctorum Facundi et Primitibi et vobis iam dicto Abbati Domino Didaco. Simulque et omnibus hominibus ibidem in vita sancta perseverantibus hoc modo ut sicut constitutum est illud mercatum Legionense Civitatis post partem meam de tota calumnia et portatico per ipsam consuetudinem hoc Mercatum in hac villa Sancti Facundi constituo et huic Sanctissimo altari Sancti Facundi offero, ut omnes homines ibidem sub religionis abitu viventes aliquantibus adiutorium temporalis victus ab ipsa abeant et unanimiter cum uxore mea post huius mundi finem Angeli Dei in celestia regna leti suscipiant."

²⁴¹ Fuero de Miranda de Ebro de 1099. (Muñoz, Colección, 349): "Et sit in Miranda mercatum die mercurii: et pro pondere panis, aut salis, aut fructus, pectent duos denarios in portagio: et pro aliis rebus ibi venditis non pectent portagium: et alcaldes de qualibet se habeant portagium in isto mercato: et illi qui sunt de illo alhoce veniant in Martio ad tres mercados, et cerquent in villa, et sint quiti de pedagio."

²⁴² Llorente, *Provincias Vascongadas*, IV, 114. Año 1148. Fueros de Salinas de Añana (Alava) dados por Alfonso VII: "Concedoque omnibus populatoribus de Salinas ut faciant ibi mercado in uno die septimane qualis eis placuerit et vadant et veniant mercatores eorum per totam meam terram salvi et secure et nullus homo eos disturbet nec contrarium faciat, et qui fecerit pectet mille solidos."

²⁴³ De Manuel, *Memorias para la vida del Santo Rey D. Fernando*, Parte III, 373. Privilegio concedido por San Fernando a Burgos en 1230: "Attendens utilitatem magnam, et honorem totius civitatis dono itaque vobis pro foro, et concedo quod mercatum fiat semper in la glera, in illo loco, qui est inter Arclantonem, et rivum de Vena, a ponte lapidea